
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

08.06.2017 125-С 

гг О внесении изменения в 
муниципальную программу 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1368 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1368 
(в редакции от 26.07.2016 № 367, от 27.12.2016 № 731), следующее изменение: 

1.1. приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию, 
начальника департамента социального развития А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

125-С 08.06.2017 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 08.06.2017 № 125-С 

«Приложение 2 
к муниципальной Профамме «Семья и 
дети Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
профаммы, подпрофаммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию профаммы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
профаммы, подпрофаммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 

2016-2020 годы» 

всего X X 0400000000 X 1228,55 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 5628,55 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 0400000000 200 156,68 130,00 130,00 130,00 130,00 676,68 
Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 

2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 X 0400000000 600 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 1250,00 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 
X 0400000000 600 390,87 300,00 300,00 300,00 300,00 1590,87 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 500 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1500,00 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 600 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 600 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 600 71,00 60,00 60,00 60,00 60,00 311,00 

Основное мероприятие 
«Формирование среды, 

дружественной к семье и детям» 

всего X X 0400100000 X 1097,55 980,00 980,00 980,00 980,00 5017,55 



Реализация проекта «Поддержка 
молодых семей и семейных 
клубов» 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
района 

703 X 040011Д010 200 156,68 130,00 130,00 130,00 130,00 676,68 

Проведение муниципального 
слета детей «Поселения, 
дружественные к детям» 

Управление 
образования 

774 X 040011 д о ю 600 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 1250,00 

Проведение мероприятий в 
рамках профильных 
образовательных программ 

Управление 
образования 

774 X 040011 д о ю 600 390,87 300,00 300,00 300,00 300,00 1590,87 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Управление 
образования, 

в т. ч.: 

774 X 0400110150 500 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1500,00 Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация 
Бершетского 

сельского 
поселения 

X 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 120,00 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования Администрация 

Гамовского 
сельского 
поселения 

X 64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 128,00 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация 
Кукуштанского 

сельского 
поселения 

X 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация 
Лобановского 

сельского 
поселения 

X 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация 
Платощинского 

сельского 
поселения 

X 60,00 40,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Администрация 
Юго-Камского 

сельского 
поселения 

X 56,00 56,00 0,00 0,00 0,00 112,00 

Основное мероприятие 
«Формирование здорового 
образа жизни детей. Равные 
возможности для детей» 

всего X X 0400200000 X 131,00 120,00 120,00 120,00 120,00 611,00 



Организация и проведение 
ежегодного районного 
мерогфиятия для детей с 
инвалидностью и их родителей 

Управление 
образования 

774 X 040021Д040 600 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00 

Проведение районного конкурса 
талантов и творчества детей с 
инвалидностью 

Управление 
образования 

774 X 040021Д040 600 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 

Конкурс школьных служб 
примирения 

Управление 
образования 

774 X 040021Д040 600 71,00 60,00 60,00 60,00 60,00 311,00 


